
E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar

DECRETO Nº 118/25                                             RECHAZANDO RECURSO DE 
QUEJA
                                                         Departamento Ejecutivo, 5 de Septiembre de 

2025.-

VISTO:
             El Recurso de Queja referido al Expte. N° 1140/25 sobre Interposición de 

Recurso de Revocatoria de la disposición que resuelve las actuaciones iniciadas bajo 

Expte. N° 2964/24 por la agente Ceferina Taborda; Legajo N° 364; Expte. N°265/25 

por la agente Ramona Roxana Isaurralde, Legajo N° 409; Expte. N° 267/25 por el 

agente Héctor Oscar Rivero, Legajo N° 423; Expte. N° 268/27 por la agente Inés 

Evangelina Santamaría, Legajo N° 356; Expte. N° 269/25 por la agente Cintia María 

Barcala, Legajo N° 384; Expte. N° 270/25 por la agente Evelina Mabel Gauna, Legajo 

N° 471; Expte. N° 271/25 por la agente Miriam Ivana Briozzo, Legajo N° 387; Expte. N° 

272/25 por la agente Diana Elizabeth Enríquez, Legajo N° 392; Expte. N° 273/25 por la 

agente Sabrina Luisa Schimpf, Legajo N° 429; Expte. N° 274/25 por la agente 

Alejandra Paola Vivot; Legajo N° 459; Expte. N° 275/25 por la agente Sabrina 

Hauscarriague, Legajo N° 444; Expte. N° 276/25 por la agente Haydee del Carmen 

Taborda, Legajo N° 455; Expte. N° 277/25 por el agente Eduardo Miguel Grimaux, 

Legajo N° 442; Expte. N° 278/25 por la agente María Raquel Barcala, Legajo N° 462; 

Expte. N° 279/25 por el agente José Flavio Guillerme, Legajo N° 361; Expte. N° 280/25 

por el agente Guillermo Cecchini, Legajo N° 464; Expte. N° 281/25 por la agente 

Gabriela Analía Álvarez, Legajo N° 382; Expte. N° 282/25 por el agente Carlos Atilio 

Quinteros, Legajo N° 449; Expte. N° 283/25 por el agente Maximiliano Ezequiel López, 

Legajo N° 447; Expte. N° 285/25 por la agente Verónica Belén Decurgez, Legajo N° 

463; Expte. N° 287/25 por la agente Carolina Carballo, Legajo N° 435; Expte. N° 

289/25 por el agente David Fernández, Legajo N° 465; Expte. N° 290/25 por el agente 

Miguel Exequiel Vázquez, Legajo N° 431; Expte. N° 291/25 por el agente Roberto 

Edgardo Fornerón, Legajo N° 394; Expte. N° 292/25 por el agente Nicolás Andrés 

Luqui, Legajo N° 410; Expte. N° 293/25 por el agente Diego Gabriel González, Legajo 

N° 400; Expte. N° 294/25 por la agente Norma Gisela Gamarra; Legajo N° 397; Expte. 

N° 296/25 por el agente Walter Adrián Grimaux, Legajo N° 473; Expte.  N° 298/25 por 

el agente Raúl Ricardo Maidana, Legajo N° 413; Expte. N° 299/25 por el agente Hugo 

Orlando Baquito, Legajo N° 383; Expte. N° 302/25 por el agente Ramón Roberto 



E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar

Ramírez, Legajo N° 450; Expte. N° 303/25 por el agente Ariel Edelmar Alleis, Legajo 

N° 381; Expte. N° 304/25 por el agente Rubén Brondino, Legajo N° 388; Expte. N° 

305/25 por el agente Daniel Alcides Rodríguez, Legajo N° 425; Expte. N° 307/25 por el 

agente Walter Andrés González, Legajo N° 404; Expte. N° 308/25 por el agente Diego 

Jesús Cruz, Legajo N° 483; Expte. N° 309/25 por el agente Juan Javier Heis, Legajo 

N° 405; Expte.  N° 310/25 por el agente Luis Alberto Franco, Legajo N° 440; Expte. N° 

311/25 por el agente Daniel Alejandro Isaurralde, Legajo N° 407; Expte. N° 312/25 por 

el agente Sergio Daniel Morales, Legajo N° 418; Expte. N° 316/25 por el agente Martín 

Alejandro Portillo, Legajo N° 358; Expte. N° 317/25 por el agente Paulino Germán 

Larrosa, Legajo N° 446; Expte.  N° 318/25 por el agente César Eduardo Cabral, Legajo 

N° 482; Expte. N° 319/25 por el agente Andrés Esteban Murguia, Legajo N° 419; 

Expte. N° 322/25 por el agente Oscar Ezequiel Fernández, Legajo N° 393; Expte. N° 

329/25 por el agente Miguel Ángel Rodríguez; Legajo N° 426; Expte. N° 332/25 por la 

agente Eliana Maite Requena; Legajo N° 370; Expte. N° 334/25 por el agente Sergio 

Fabián González, Legajo N° 403; Expte. N° 335/25 por el agente Cristian Fernando 

Schipelut, Legajo N° 368; Expte. N° 338/25 por el agente Gustavo César Eduardo 

Ravera, Legajo N° 355; Expte. N° 342/25 por el agente Cristhian Paul González, 

Legajo N° 399; Expte. N° 344/25 por el agente Ceferino Domingo Pereyra, Legajo N° 

476; Expte. N° 348/25 por el agente Héctor Oscar Rivero, Legajo N° 424; Expte. N° 

349/25 por el agente Héctor Joaquín Arredondo; Legajo N° 481; Expte. N° 350/25 por 

el agente Vera Darío Fabián, Legajo N° 457; Expte. N° 351/25 por el agente Gastón 

Adrián Vera, Legajo N° 480; Expte. N° 352/25 por el agente Walter Daniel Giménez, 

Legajo N° 398; Expte. N° 353/25 por el agente Héctor Genaro Taborda, Legajo N° 477; 

Expte. N° 355/25 por el agente Lucas Martín Vittori, Legajo N° 432; Expte. N° 357/25 

por el agente Andrés Felipe Herlein, Legajo N° 406; Expte. N° 363/25 por el agente 

Armando Fabián Padilla, Legajo N° 376; Expte. N° 364/25 por el agente Ramón Abel 

Palomequi; Legajo N° 420; Expte. N° 373/25 por el agente Alejandro Alberto 

Velázquez, Legajo N° 479; Expte. N° 383/25 por el agente Hugo Fernando Bellati; 

Legajo N° 434; Expte. N° 390/25 por la agente Sandra Cecilia Fungi, Legajo N° 367; 

Expte. N° 398/25 por el agente Hernán Darío David Rodríguez, Legajo N° 451; Expte. 

N° 400/25 por la agente Edith Esther Mayer, Legajo N° 474; Expte. N° 404/25 por el 

agente Sergio Fabián González, Legajo N° 403; Expte. N° 406/25 por el agente 

Leandro Daniel Marchessi; Legajo N° 416; Expte. N° 413/25 por el agente Néstor 

Javier Maidana, Legajo N° 412; Expte. N° 421/25 por el agente Marcelo Strauch, 



E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar

Legajo N° 360; Expte. N° 425/25 por el agente Héctor Gastón Mansilla, Legajo N° 414; 

Expte. N° 475/25 por el agente Jorge Andrés García, Legajo N° 469; Expte. N° 476/25 

por el agente Martín Alejandro Balbi, Legajo N° 460; Expte. N° 667/25 por la agente 

Siomara Georgina Tognole, Legajo N° 366; Expte. N° 675/25 por el agente Gastón 

Fabricio Cáceres, Legajo N° 434 y Expte. N° 793/25 por el agente Carlos Palomequi, 

Legajo N° 448; lo prescripto en la Ordenanza 290/88 y sus actualizaciones, Capitulo IV 

–Recurso de Queja; y, 

CONSIDERANDO:
                    Que habiendo tomado conocimiento la existencia del reclamo 

recursivo interesando la Revocatoria del acto administrativo sobre el que se han 

desconformado los agentes citados.

                    Que estando el expediente referido y la acción recursiva pendiente 

de resolver, siendo su actual estado para Dictamen en Asesoría Letrada, remitido que 

fuera previamente por Secretaria General, y atento plazo dispuesto por Art. 55° de la 

Ordenanza N° 290/88 a los fines de resolver sobre el Recurso de  Revocatoria 

interesado, corresponde rechazar la Queja atento los plazos asignados por la 

normativa citada aún no se han cumplido.

                     Que atento ello se rechaza el presente Recurso de Queja.

Por todo ello;

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE ROSARIO DEL TALA
En ejercicio de sus atribuciones

DECRETA
ARTICULO 1º): Tener presente y por interpuesto Recurso de Queja por los agentes: 

Ceferina Taborda; Legajo N° 364; Ramona Roxana Isaurralde, Legajo N° 409; Héctor 

Oscar Rivero, Legajo N° 423; Inés Evangelina Santamaría, Legajo N° 356; Cintia 

María Barcala, Legajo N° 384; Evelina Mabel Gauna, Legajo N° 471; Miriam Ivana 

Briozzo, Legajo N° 387; Diana Elizabeth Enríquez, Legajo N° 392; Sabrina Luisa 

Schimpf, Legajo N° 429; Alejandra Paola Vivot; Legajo N° 459; Sabrina Hauscarriague, 

Legajo N° 444; Haydee del Carmen Taborda, Legajo N° 455; Eduardo Miguel Grimaux, 

Legajo N° 442; María Raquel Barcala, Legajo N° 462; José Flavio Guillerme, Legajo N° 

361; Guillermo Cecchini, Legajo N° 464; Gabriela Analía Álvarez, Legajo N° 382; 

Carlos Atilio Quinteros, Legajo N° 449; Maximiliano Ezequiel López, Legajo N° 447; 



E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar

Verónica Belén Decurgez, Legajo N° 463; Carolina Carballo, Legajo N° 435; David 

Fernández, Legajo N° 465; Miguel Exequiel Vázquez, Legajo N° 431; Roberto Edgardo 

Fornerón, Legajo N° 394; Nicolás Andrés Luqui, Legajo N° 410; Diego Gabriel 

González, Legajo N° 400; Norma Gisela Gamarra; Legajo N° 397; Walter Adrián 

Grimaux, Legajo N° 473; Raúl Ricardo Maidana, Legajo N° 413; Hugo Orlando 

Baquito, Legajo N° 383; Ramón Roberto Ramírez, Legajo N° 450; Ariel Edelmar Alleis, 

Legajo N° 381; Rubén Brondino, Legajo N° 388; Daniel Alcides Rodríguez, Legajo N° 

425; Walter Andrés González, Legajo N° 404; Diego Jesús Cruz, Legajo N° 483; Juan 

Javier Heis, Legajo N° 405; Luis Alberto Franco, Legajo N° 440; Daniel Alejandro 

Isaurralde, Legajo N° 407; Sergio Daniel Morales, Legajo N° 418; Martín Alejandro 

Portillo, Legajo N° 358; Paulino Germán Larrosa, Legajo N° 446; César Eduardo 

Cabral, Legajo N° 482; Andrés Esteban Murguia, Legajo N° 419; Oscar Ezequiel 

Fernández, Legajo N° 393; Miguel Ángel Rodríguez; Legajo N° 426; Eliana Maite 

Requena; Legajo N° 370; Sergio Fabián González, Legajo N° 403 Cristian Fernando 

Schipelut, Legajo N° 368; Gustavo César Eduardo Ravera, Legajo N° 355; Cristhian 

Paul González, Legajo N° 399; Ceferino Domingo Pereyra, Legajo N° 476; Héctor 

Oscar Rivero, Legajo N° 424; Héctor Joaquín Arredondo; Legajo N° 481; Vera Darío 

Fabián, Legajo N° 457; Gastón Adrián Vera, Legajo N° 480; Walter Daniel Giménez, 

Legajo N° 398; Héctor Genaro Taborda, Legajo N° 477; Lucas Martín Vittori, Legajo N° 

432; Andrés Felipe Herlein, Legajo N° 406; Armando Fabián Padilla, Legajo N° 376; 

Ramón Abel Palomequi; Legajo N° 420; Alejandro Alberto Velázquez, Legajo N° 479; 

Hugo Fernando Bellati; Legajo N° 434; Sandra Cecilia Fungi, Legajo N° 367; Hernán 

Darío David Rodríguez, Legajo N° 451; Edith Esther Mayer, Legajo N° 474; Sergio 

Fabián González, Legajo N° 403; Leandro Daniel Marchessi; Legajo N° 416; Néstor 

Javier Maidana, Legajo N° 412; Marcelo Strauch, Legajo N° 360; Héctor Gastón 

Mansilla, Legajo N° 414; Jorge Andrés García, Legajo N° 469; Martín Alejandro Balbi, 

Legajo N° 460; Siomara Georgina Tognole, Legajo N° 366; N Gastón Fabricio 

Cáceres, Legajo N° 434 y Carlos Palomequi, Legajo N° 448.

ARTICULO 2º): Rechazar la Queja interpuesta por los motivos expuestos en los 

Considerandos.

ARTICULO 3º): Por Oficina de Personal efectúense las notificaciones, anotaciones y 

comunicaciones que correspondan.-

ARTICULO 4º):Comuníquese, etc.-  



E3174BLE · General J.J. de Urquiza 257 · Tel./Fax: 03445 - 422 755

municipiordt2024@gmail.com · www.rosariodeltala.gob.ar

   
    MAURO ANDRÉS PANIZZA                                                                                JUAN RAMÓN MEDINA
          Secretario General                                                                                          Presidente Municipal   


